
UAB „Telšių regiono atliekų tvarkymo centras“  

Savivaldybių lūkesčių rašto įgyvendinimo ataskaita už 2024 metus 

 

1. Įvadas 

Vadovaudamasis 2021 m. gruodžio mėn. pateiktu Mažeikių, Telšių, Plungės ir Rietavo savivaldybių 

lūkesčių raštu, UAB „Telšių regiono atliekų tvarkymo centras“ (toliau – Bendrovė) teikia 

informaciją apie šių lūkesčių įgyvendinimą 2024 metais. Ataskaita parengta siekiant įvertinti, kaip 

Bendrovės veikla atitiko akcininkų keliamus tikslus, principus bei veiklos efektyvumo rodiklius. 

2. Veiklos krypčių įgyvendinimas 

2.1. Regioninė komunalinių atliekų tvarkymo sistema 

2024 m. tęsta vieninga atliekų tvarkymo sistema, apimanti mišrių komunalinių atliekų surinkimą, 

perdirbimą ir šalinimą visame Telšių regione. MBA įrenginiuose apdorota 27 484 t mišrių 

komunalinių atliekų, iš kurių: 

- 53 % – perduota deginimui; 

- 40 % – perdirbta į techninį kompostą; 

- 3,2 % – perduota perdirbėjams kaip antrinės žaliavos. 

2.2. Sąvartynų eksploatavimas ir monitoringas 

Veikė Jėrubaičių nepavojingų atliekų sąvartynas, kuris taip pat buvo naudojamas 

infrastruktūriniams tikslams (66 % atliekų – sąvartyno kelių statybai). Taip pat vykdyta filtrato 

valymo įrenginių rekonstrukcija, kurios 2 etapas užbaigtas 2024 m. viduryje. 

2.3. Didžiųjų ir žaliųjų atliekų aikštelės 

Eksploatuotos 6 DGASA ir 4 žaliųjų atliekų aikštelės. 2024 m. pastebėta: 

- 30 % mažiau surinktų didžiųjų atliekų; 

- 18 % daugiau elektronikos atliekų; 

- 12 % daugiau statybinių atliekų; 

- 59 % daugiau pavojingų atliekų. 

2.4. Rinkliavos administravimas ir paslaugų kokybė 

Teiktos paslaugos tiek gyventojams, tiek juridiniams asmenims. Administruota vietinė rinkliava. 

Veikla vykdyta vadovaujantis principu „teršėjas moka“. 

2.5. Visuomenės švietimas 

Organizuotos 7 ekskursijos (dalyvavo daugiau nei 300 asmenų), 11 paskaitų švietimo įstaigose, 

aktyvus viešinimas socialiniuose tinkluose, vietinėje spaudoje ir radijuje. Dalyvauta 

aplinkosauginiuose projektuose („Atliekų kultūros egzaminas“, „Išgelbėkime Baltiją“), organizuoti 

renginiai vaikams, protmūšiai mokiniams. 

 

 

 



3. Veiklos efektyvumo rodiklių įgyvendinimas 

Rodiklis Lūkesčių 

reikšmė 

2024 m. rezultatas Įvertinimas 

Atliekų kiekis šalinamas 

sąvartyne 

≤10 % 7,2 % (1 289,54 t iš 27 484 t)      

Vietinės rinkliavos 

surinkimas 

≥95 % 101,46 % (4 436 443 / 4 372 535 

Eur) 
     

Apdorojamų atliekų kiekis 

MBA 

30 000 t 27 484 t (nepasiektas, tačiau 

mažėjimas atitinka teisės aktus dėl 

atliekų mažinimo) 

    

Paslaugų apimties 

didėjimas (MVA / žaliosios 

atliekos) 

Tendencija 

didėti 

Žaliųjų atliekų kiekis sumažėjo -

44,2 %, tačiau MVA dalis sudarė 

3084,14 t – reikšmingas kokybinis 

augimas 

     

Veiklos sąnaudų lygis ≤15 % 13,0 % (696 804 / 5 364 214 Eur)      

Papildomas finansavimas 

(per 4 m.) 

600 000 Eur 2024 m. pritraukta ~5,5 mln. Eur 

projektams 
     

Bendrasis pelningumas ≥25 % 12 %     

4. Projektų įgyvendinimas ir investicijos 

2024 m. įgyvendinti arba vykdyti projektai: 

- Jėrubaičių filtrato įrenginių rekonstrukcija (2 etapas); 

- MVA infrastruktūros sukūrimo projektas (viešųjų pirkimų užbaigimas); 

- Rūšiuojamojo surinkimo skatinimo projektas (investicinis planas ir paraiškų rengimas); 

- Asbesto atliekų tvarkymas (1092 t, 128 772,74 Eur vertės paslaugos gyventojams). 

5. Skaidrumas ir socialinė atsakomybė 

Vykdyti pirkimai pagal galiojančius teisės aktus: 

- Sudarytos 5 CPO sutartys (436 602 Eur), 

- 5 tarptautiniai / supaprastinti pirkimai (5,92 mln. Eur), 

- 69 mažos vertės sutartys (538 006 Eur). 

Skirta daug dėmesio darbuotojų kvalifikacijai, saugiai darbo aplinkai ir socialinei atsakomybei. 

Aktyviai plėtojamas dialogas su visuomene ir stiprinamas ekologinis sąmoningumas. 

6. Apibendrinimas 

2024 m. Bendrovė įgyvendino daugumą savivaldybių lūkesčių rašto tikslų. Nors kai kurie 

kiekybiniai finansiniai rodikliai (bendrasis pelningumas, MBA kiekiai) nebuvo pilnai pasiekti, 

veiklos tendencijos rodo aiškų progresą: 

- ženkliai sumažėjo nuostolis, 

- padidėjo biologinių atliekų atskyrimas, 

- ženkliai išaugo pritrauktų investicijų apimtis, 

- sustiprėjo viešasis komunikavimas ir aplinkosaugos švietimas. 

         Ypač pažymėtina maisto ir virtuvės atliekų (MVA) surinkimo plėtra – tai svarbus strateginis 

žingsnis siekiant ilgalaikių tvarios atliekų tvarkymo tikslų regione. 

 

UAB „Telšių regiono atliekų tvarkymo centras“ 

Direktorius Arvydas Dyburys, 2025 m. balandžio 15 d.  


